

# **Ekelund Holding A/S**

Snuhøjvej 23, 8450 Hammel

CVR-nr. 15 10 82 82

## **Årsrapport**

**2021/22**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2023.

---

Torben Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. oktober 2021 - 30. september 2022</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

## Selskabsoplysninger

---

<b>Selskabet</b>	Ekelund Holding A/S Snuhøjvej 23 8450 Hammel
	CVR-nr.: 15 10 82 82
	Stiftet: 26. marts 1991
	Hjemsted: Hammel
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september 32. regnskabsår
<b>Bestyrelse</b>	Jan Toft Ekelund Connie Toft Ekelund Torben Jensen
<b>Direktion</b>	Jan Toft Ekelund
<b>Revision</b>	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
<b>Bankforbindelse</b>	Nykredit
<b>Dattervirksomhed</b>	Ekelund A/S, Hammel Ekelund Byggeri ApS, Hammel ME Ejendomme ApS, Hammel ME Industrivej, Hammel ApS, Hammel KE Ejendomsinvest ApS, Hammel

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af udlejning af fast ejendom og investering.

### **Usikkerhed ved indregning eller måling**

Der har ikke været usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 3.028 t.kr. mod 2.684 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.032 t.kr. mod 4.782 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

### **Begivenheder efter regnskabsårets udløb**

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.



**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**

<u>Note</u>	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.027.736</b>	<b>2.684.203</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	760.000	129.183
1 Personaleomkostninger	<u>-1.034.728</u>	<u>-1.342.125</u>
<b>Driftsresultat</b>	<b>2.753.008</b>	<b>1.471.261</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.599.032	1.720.707
Andre finansielle indtægter	360.377	3.658.654
2 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-3.839.430</u>	<u>-1.212.666</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>1.872.987</b>	<b>5.637.956</b>
Skat af årets resultat	<u>159.497</u>	<u>-856.187</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>2.032.484</u></b>	<b><u>4.781.769</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	2.599.032	1.720.707
Udbytte for regnskabsåret	57.000	56.000
Overføres til overført resultat	0	3.005.062
Disponeret fra overført resultat	<u>-623.548</u>	<u>0</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>2.032.484</u></b>	<b><u>4.781.769</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Aktiver</b>		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		
3	38.132.000	37.372.000
Investeringsejendomme		
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>38.132.000</u>	<u>37.372.000</u>
4	18.153.095	15.412.584
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
5	3.000.000	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.153.095</u>	<u>15.412.584</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>59.285.095</u></b>	<b><u>52.784.584</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		
	58.087	73.161
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		
	4.929.249	4.293.342
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		
	71.731	0
Tilgodehavende selskabsskat		
	789.398	151.048
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder		
	180.240	249.462
Andre tilgodehavender		
Tilgodehavender i alt	<u>6.028.705</u>	<u>4.767.013</u>
	5.383.397	11.057.596
Andre værdipapirer og kapitalandele		
Værdipapirer i alt	<u>5.383.397</u>	<u>11.057.596</u>
	112.941	92.224
Likvide beholdninger		
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>11.525.043</u></b>	<b><u>15.916.833</u></b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>70.810.138</u></b>	<b><u>68.701.417</u></b>

**Balance 30. september**

<b>Passiver</b>		
Note	2022	2021
<b>Egenkapital</b>		
Virksomhedskapital	600.000	600.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.253.281	7.623.309
Overført resultat	24.379.453	27.467.606
Foreslået udbytte for regnskabsåret	57.000	56.000
<b>Egenkapital i alt</b>	<b>38.289.734</b>	<b>35.746.915</b>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		
Hensættelser til udskudt skat	2.482.590	2.315.390
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>2.482.590</b>	<b>2.315.390</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		
6 Gæld til realkreditinstitutter	24.287.447	25.165.332
Langfristede gældsforpligtelser i alt	24.287.447	25.165.332
Kortfristet del af langfristet gæld	604.000	664.000
Gæld til pengeinstitutter	1.051.413	126.456
Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.153	4.735
Gæld til tilknyttede virksomheder	946.717	648.520
Selskabsskat	90.044	1.027.297
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	492.488	0
Anden gæld	2.538.552	3.002.772
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.750.367	5.473.780
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>30.037.814</b>	<b>30.639.112</b>
<b>Passiver i alt</b>	<b>70.810.138</b>	<b>68.701.417</b>
<b>7 Oplysninger om dagsværdi</b>		
<b>8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9 Eventualposter</b>		

**Egenkapitalopgørelse**

	<b>Virksomheds- kapital</b>	<b>Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis- metode</b>	<b>Overført re- sultat</b>	<b>Foreslået ud- bytte for regnskabs- året</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. oktober 2020	600.000	5.811.652	24.284.994	56.000	30.752.646
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.000	-56.000
Resultatandel	0	1.720.707	3.005.062	56.000	4.781.769
Regulering renteswap	0	90.950	0	0	90.950
Regulering renteswap	0	0	227.628	0	227.628
Heraf skat	0	0	-50.078	0	-50.078
Egenkapital 1. oktober 2021	600.000	7.623.309	27.467.606	56.000	35.746.915
Udloddet udbytte	0	0	0	-56.000	-56.000
Resultatandel	0	2.599.032	-623.548	57.000	2.032.484
Andre reguleringer	0	2.889.461	0	0	2.889.461
Regulering renteswap	0	141.479	0	0	141.479
Regulering renteswap	0	0	544.687	0	544.687
Heraf skat	0	0	-119.831	0	-119.831
Andre reguleringer	0	0	-2.889.461	0	-2.889.461
	<b>600.000</b>	<b>13.253.281</b>	<b>24.379.453</b>	<b>57.000</b>	<b>38.289.734</b>

## Noter

	<u>2021/22</u>	<u>2020/21</u>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Lønninger og gager	967.840	1.254.560
Pensioner	46.859	68.487
Andre omkostninger til social sikring	20.029	19.078
	<u><b>1.034.728</b></u>	<u><b>1.342.125</b></u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>4</u>
<b>2. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	68.873	53.783
Andre finansielle omkostninger	3.770.557	1.158.883
	<u><b>3.839.430</b></u>	<u><b>1.212.666</b></u>
	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	25.859.617	25.464.800
Tilgang i årets løb	0	394.817
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<u><b>25.859.617</b></u>	<u><b>25.859.617</b></u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2021	11.512.383	11.383.200
Årets regulering til dagsværdi	760.000	129.183
<b>Regulering til dagsværdi 30. september 2022</b>	<u><b>12.272.383</b></u>	<u><b>11.512.383</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<u><b>38.132.000</b></u>	<u><b>37.372.000</b></u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

---

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6,82
Højeste afkastprocent	7,25
Laveste afkastprocent	6,25

	<u>30/9 2022</u>	<u>30/9 2021</u>
<b>4. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	4.899.814	4.797.814
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>102.000</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>4.899.814</u></b>	<b><u>4.899.814</u></b>
Opskrivninger 1. oktober 2021	10.512.770	8.701.113
Årets resultat	2.599.032	1.720.707
Regulering renteswap	<u>141.479</u>	<u>90.950</u>
<b>Opskrivninger 30. september 2022</b>	<b><u>13.253.281</u></b>	<b><u>10.512.770</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>18.153.095</u></b>	<b><u>15.412.584</u></b>
<b>5. Andre værdipapirer og kapitalandele</b>		
Kostpris 1. oktober 2021	0	0
Tilgang i årets løb	<u>3.000.000</u>	<u>0</u>
<b>Kostpris 30. september 2022</b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2022</b>	<b><u>3.000.000</u></b>	<b><u>0</u></b>
<b>6. Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	24.891.447	25.829.332
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-604.000</u>	<u>-664.000</u>
	<b><u>24.287.447</u></b>	<b><u>25.165.332</u></b>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>21.900.000</u>	<u>22.400.000</u>

## Noter

---

### 7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september 2022	5.383.397
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.386.385</u>

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 25.238 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2022 udgør 37.878 t.kr.

Selskabets beholdning af børsnoterede værdipapirer hvis regnskabsmæssige værdi udgør 5.151 t.kr. er stillet til sikkerhed for gæld til pengeinstitutter der pr. statusdagen udgør 1.051 t.kr.

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har overfor de tilknyttede virksomheder ME Industrivej, Hammel ApS, ME Ejendomme ApS, KE Ejendomsinvest ApS og Ekelund Byggeri ApS afgivet selvskyldnerkaution til sikkerhed for bank- og realkreditinstitutter med en restforpligtelse på i alt 19.688 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
